

PZD.0211.27.2021

**Pan Marek Paprocki***Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego*

adres: ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec

W odpowiedzi na interpelację BR.003.158.2021 z dnia 27.12.2021r. Pani Marii Orłowskiej - Radnej Rady Powiatu Mieleckiego informuję, że zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych reguluje Uchwała Rady Powiatu nr XLII/299/2018 z dnia 25 maja 2018r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Mielecki.

Zgodnie z zapisami Uchwały Operator i przewoźnik zobowiązują się do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach.

Jedynie w przypadku nie stosowania się operatorów lub przewoźników do warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, właściciel lub zarządzający może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków.

Właściciel lub zarządzający przystankami komunikacyjnymi może odmówić zgody na ich udostępnienie jeżeli:

- wydanie zgody ograniczyłoby w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych (kiedy uniemożliwiłoby lub w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych operatorów, przewoźników),
- wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Gmina Miejska Mielec, podpisując porozumienie, zobowiązała się do wykonania powierzonego zadania zgodnie zobowiązującymi przepisami, w szczególności z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym i ustawą o transporcie drogowym.

Ponadto w porozumieniu Powierzający zastrzegł sobie prawo kontrolowania i dokonywania oceny prowadzenia zadań powierzonych, objętych Porozumieniem, a w razie rażącego naruszenia postanowień Porozumienia lub nienależytego jego wykonania, ma prawo rozwiązać Porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie.

Proszę o zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem:

Do wiadomości:

1. Adresat
2. a/a.

STAROSTA  
Powiatu Mieleckiego  
*Stanisław Januszak*